
رییس پلیس مهاجرت و گذرنامه از سفر زائران عمره مفرده با گذرنامه 
بین المللی خبر داد و گفت: برای سفر با گذرنامه زیارتی نیازمند توافق 

کشور عربستان هستیم.
در  گذرنامه  و  مهاجرت  پلیس  رئیس  ذوالقدر  علی  سرتیپ  سردار 
گفت وگو با خبرنگار مهر گفت: از ابتدایی که گذرنامه های زیارتی را طراحی 
و صادر کردیم این منظور را داشتیم که برای کلیه سفرهای زیارتی از این 
گذرنامه استفاده شود. وی افزود: ابتدا مذاکراتی با کشور عراق انجام شد 
و طرف عراقی این موضوع را پذیرفت که مسافران به ویژه در ایام اربعین با 

استفاده از گذرنامه زیارتی به کشور عراق سفر کنند. سردار ذوالقدر گفت: 
اما در حال حاضر با توجه به برقرار شدن سفر حج باید با کشور عربستان 
مذاکراتی انجام شود و در صورت پذیرش کشور عربستان زائران می توانند 
با استفاده از گذرنامه زیارتی سفر کنند. رئیس پلیس مهاجرت و گذرنامه 
بیان داشت: ما آمادگی کامل برای انجام سفر زائران با گذرنامه زیارتی را 
داریم و فقط نیازمند توافق کشور مقابل هستیم. وی ادامه داد: در حال 
حاضر که هنوز هیچ توافقی با طرف عربستانی صورت نگرفته است زائران 

حج عمره باید با گذرنامه بین المللی سفر خود را انجام دهند.

سفر زائران عمره مفرده با گذرنامه بین المللی

  

  

 ثبت اختراع دستگاه پیرولیز لاستیک های فرسوده توسط 
جوان مازندرانی

مرتضی بداغ آبادی دانشجوی دکتری رشته مهندسی عمران -محیط 
زیست دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل موفق به ثبت اختراع دستگاه 
پیرولیز لاستیک های فرسوده با استفاده از سیستم گرمایش القایی در 

راستای تولید سوخت های جامد، مایع و گازی شد.
به گزارش خبرگزاری فارس از مازندران، مرتضی بداغ آبادی دانشجوی 
دکتری رشته مهندسی عمران -محیط زیست دانشگاه صنعتی نوشیروانی 
بابل موفق به ثبت اختراع دستگاه پیرولیز لاستیک های فرسوده با استفاده 
از سیستم گرمایش القایی در راستای تولید سوخت های جامد، مایع و گازی 
شد. مرتضی بداغ آبادی مخترع این دستگاه گفت: این اختراع به تولید 
سوخت های جامد، مایع و گازی از پسماندهایی مانند لاستیک های فرسوده 

کمک می کند که در تاریخ ۱۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ به ثبت رسیده است.
 وی گفت: سوخت مایع تولید شده در این سیستم پس از یک مرحله 
پردازش، قابلیت استفاده به عنوان گازوئیل را داشته و به لحاظ کاربردی 
قابلیت استفاده در تمام صنایع نیازمند سوخت را دارد و حاوی هیدرو 

کربن های ارزشمندی که مواد اولیه بسیاری از فرایندهای شیمیایی است.
سوخت جامد تولید شده ارزش حرارتی نزدیک به ککُ )coke( مورد 
استفاده در صنایع ذوب آهن بوده و همچنین قابلیت تبدیل شدن به کربن 

فعال را دارد که جاذب پر کاربردی در صنایع تصفیه است.
بداغ آبادی اظهار کرد: سوخت گازی تولیدشده نیز دارای ارزش حرارتی 
Mj/kg ۳۰ بوده که قابلیت تأمین انرژی سیستم و یا استفاده در فرایندهای 
حرارتی را دارا است. وی گفت: در پیرولیز با استفاده از گرمایش القایی 
بسیاری از مشکلات موجود در سیستم های قدیمی برطرف می شود؛ این 
سیستم زمان فرایند را کاهش داده و تلفات حرارتی را به حداقل می رساند.

دانشجوی دکتری رشته مهندسی عمران-محیط زیست دانشگاه صنعتی 
نوشیروانی بابل گفت: در این سیستم اندازه ذرات ورودی بی اثر شده و 
نیازی به خارج کردن سیم های درون لاستیک ها و خرد کردن لاستیک ها 
که قبلا مشکلی برای فرایند بوده به عنوان عاملی برای بهبود فرایند استفاده 
می کند. این سیستم در حال حاضر در ابعاد آزمایشگاهی ساخته شده و 
مورد آزمایش قرار گرفته است. ساخت این دستگاه در دوره کارشناسی 

ارشد به اتمام رسانده و در دوران دکتری ثبت اختراع کرده است.

اجازه ندهید 
کلمات دیگران باعث دردتان شوند.

سخنان دیگران باعث رنجش تان شوند.
اعمال دیگران زنجیرهایی برای زندانی کردن تان شوند.

نابینایی دیگران هدف تان را پنهان کند.
ناباوری دیگران عشق تان را لکه دار کند.

اجازه دهید
کلماتتان باعث قوت قلب دیگران شود

الهام بخش شان باشد و مسیرشان را روشن کند.
اعمال تان زنجیرهای دیگران را باز کند.

دست هایتان چشم بند را از دید دیگران کنار بزند.
عشق تان یک نمونه ی درخشان برای دیگران باشد، الهام بخش باورشان 

شوید.
و در پایان اجازه دهید محبت شما نمایشی از محبت خدا باشد...

به زمان بندی کائنات اعتماد کنید؛
آرزوهای شما حاصل احساساتی است که از دریافت چیزی در شما ایجاد 
میشود، هیچ آرزویی در شما شکل نمیگیرد مگر آنکه ضمیر ناخود آگاه تان 
بپذیرد که از دریافت آن به لذت می رسد.  احساس عشق رسیدن به هر 
خواسته ای زیباست و کائنات نیز از لحظه ای که چیزی را طلب می کنید به 
آن ارتعاش پاسخ مثبت می دهد اما مسیر اشتباه از جایی آغاز می گردد که 
ذهن چموش شروع می کند به گفتگوهای منفی، ذهن عجول و منفی نگر 
است و دوست دارد نتیجه ارتعاشی خود را به سرعت در دنیای مادی ببیند.

و این در حالیست که هر احساس بد ، هر استرس از نرسیدن، هر عدم 
اطمینان که آیا من به آن خواسته میرسم یا خیر شما را از مسیر دور و دورتر 
می سازد، وقتی برای خواسته تان یک فاصله زمانی را در نظر می گیرید 
یعنی در زمان بندی کائنات مداخله می کنید، در حالیکه کائنات همواره از 

بهترین ، کوتاه ترین و سریعترین مسیر وارد عمل می شود.
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مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی 
موجب  اقلیمی  تغییرات  گفت:  آبخیزداری  و 
افزایش رویدادهای حدی مانند توفان های شدید 
و خشکسالی پیاپی شده و زنگ خطر را به صدا 
درآورده است. در این شرایط وقت زیادی برای 
منظور  به  منطقه ای  و  قوی  محکم،  اقدامات 

مدیریت توفان های ماسه و گرد و غبار نداریم.
وحید جعفریان در گفت و گو با ایسنا افزود: 
چالش های ناشی از گرد و غبار در آسیا کم نبوده 
کاهش  برای  قاره  این  بنابراین کشورهای  است 
با یکدیگر به همکاری پرداخته اند.  این معضل 
و  چین  اقدامات  به  می توان  نمونه  عنوان  به 
مغولستان همچنین کره جنوبی و ژاپن اشاره کرد 
علاوه بر آن اخیرا کشورهای آسیانه میانه برای 
مدیریت توفان های گرد و غبار رایزنی هایی انجام 
داده اند. این فعالیت ها تجاربی را به همراه دارد و 

ایران می تواند از این ظرفیت ها بیشتر کند.
ملی  ستاد  از  بارها  ما  کرد:  تاکید  وی 
گرد  پدیده  مدیریت  و هماهنگی  سیاستگذاری 
با  و  ببیند  را  این ظرفیت ها  غبار خواسته ایم  و 
مصالح و منافع ملی و چارچوب های ملی بسنجد 
و بررسی کند که چگونه می توان از این ظرفیت ها 

به درستی استفاده کرد.
مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی 
توفان های  اینکه مدیریت  بیان  با  آبخیزداری  و 
ماسه و گرد و غبار یک کار فرامرزی است، تاکید 
کرد: ما باید بتوانیم از چارچوب های الزام آورتری 
برای کنار هم قرار دادن کشورها استفاده و نتایج 
نشست های برگزار شده را بررسی کنیم تا به این 
نتیجه برسیم که آیا نیاز است سیاستگذاری ها در 

این زمینه را اصلاح کنیم یا نه؟
پیشتاز  مقاطعی  در  ما  کرد:  اضافه  وی 
کنوانسیون  مثل  کنوانسیون هایی  فعالیت های 
مقابله با بیابان زایی در منطقه و قاره بردیم ولی به 
نظر می رسد که در حال حاضر بحث های  مربوط 
به مدیریت توفان ماسه  و گرد و غبار به صورت 

جدی در کشورهای دیگر دنبال می شود.
یکی  قبل  ماه  یک  حدود  افزود:  جعفریان 
مدیریت  با  مرتبط  نشست های  مهم ترین  از 
چارچوب  در  غبار  و  گرد  و  ماسه  توفان های 

کمیته ارزیابی کنوانسیون مقابله با بیابان زایی در 
کشور ازبکستان برگزار شد و مقالات، گزارش ها 
علمی،  سطوح  در  متعددی  نشست های  و 
این  مدیریت  درباره  برنامه ریزی  سیاستگذاری، 
توفان ها در این اجلاس مطرح شد. جا داشت 
کشور ما با یک تیم قوی در حوزه ستاد مربوطه 
جهت استفاده از این ظرفیت برنامه ریزی می کرد.

مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری افزود: کشورهایی مانند عربستان، 
ترکیه، امارات و عراق برنامه های جامعی در این 
باره تعریف کرده اند، از ظرفیت کنوانسیون ها و 
صندوق های مشترک مثل اکو، شانگهای و بانک 
جهانی  تجارب  و  می برند  بهره  اسلامی  توسعه 
قرار  هم  کنار  مختلف  کارگاه های  برگزاری  با  را 
چابک سازی  نیازمند  مقدار  یک  ما  می دهند. 
برنامه های منطقه ای مدیریت توفان های ماسه و 
گرد و غبار هستیم البته شاید دبیر ستاد مربوطه 

نظرات دیگری داشته باشد.
وی در پاسخ به پرسش ایسنا درباره افزایش 
دیپلماسی ایران در حوزه مدیریت گرد و غبار و 
برگزاری یک اجلاس بین المللی در این زمینه در 
تهران گفت: متولیان برگزاری این نشست باید 
درباره نتایج آن نظر دهند. ما هم مانند بسیاری از 
مطالبه کنندگان، علاقه مند به نتایج عملیاتی این 
نشست هستیم تا بتوانیم به عنوان یکی از اعضای 
مدیریت  هماهنگی  و  سیاستگذاری  ملی  ستاد 

پدیده گرد و غبار نقش خود را ایفا کنیم.  
مانند  اقلیمی  تغییرات  کرد:  تاکید  جعفریان 
افزایش رویدادهای حدی مثل توفان های شدید، 
خشکسالی پیاپی زنگ خطر را به صدا در آورده 
است. وقت زیادی برای انجام اقدامات محکم، 
قوی و منطقه ای به منظور مدیریت توفان های 
ماسه و گرد و غبار نداریم. بسیاری از کشورهای 
آسیای میانه و جنوب غرب آسیا به این موضوع 
خود  توسعه ای  برنامه های  در  و  کرده اند  توجه 
موضوع مقابله با توفان های ماسه و گرد و غبار 
سیاست های  اتخاذ  زمینه  در  و  کرده   لحاظ  را 
پشتیبان مانند اقدامات حمایتی و تشویقی برای 
سرمایه گذاری بخش خصوصی و نقش آفرینی 
جوامع محلی در احیای سرزمین اقدامات خوبی 

زیربنایی  مباحث  آن  بر  علاوه  داده اند  انجام 
مثل نوع مدیریت کاربری سرزمین مانند حفظ 
بخش  با  مرتبط  ملاحظات  خاک،  حاصلخیزی 
خود  قوانین  در  را  سرزمین  آمایش  کشاورزی، 
طرح های  خود  همسایه  کشورهای  با  بازبینی، 
متعددی را در حوزه احیای سرزمین تعریف و 
هم افزایی جدی چه در بخش منابع طبیعی و 
چه در بخش کشاورزی و چه در بخش مدیریت 

منابع آب انجام داده اند.
وی اضافه کرد: ما باید تمام تلاش خود را بکنیم 
تا با توجه به ظرفیت های  عظیم و دانش کشور در 
حوزه مدیریت منابع طبیعی و مدیریت سرزمین 
بتوانیم سردمدار تبیین سیاست های منطقه ای 
برای مدیریت توفان های ماسه و گرد و غبار باشیم 
چراکه تحقیقات گسترده ای در این زمینه در ایران 

انجام شده است و تعداد دانشگاه ها، پژوهشگران 
و فارغ التحصیلان این حوزه اصلا قابل مقایسه با 

کشورهای دیگر منطقه نیست.
یک  است  لازم  کرد:  تاکید  جعفریان 
آسیب شناسی درباره سیاست های مدیریت گرد 
و غبار صورت بگیرد. سال ۹۶-۱۳۹۵ ستاد ملی 
سیاستگذاری و هماهنگی مدیریت پدیده گرد و 
غبار راه اندازی شده است. بد نیست عملکرد آن 
را ارزیابی کنیم و شاید با بازنگری در آیین نامه 
اثربخشی  و  کمتر  کاری  ،موازی  اجرا  فرایند  و 
فعالیت ها بیشتر شود تا بتوانیم بیشتر در یک 
قالب سیستم منسجم و هماهنگ سیاست های 
کلی نظام درباره توجه به مدیریت پایدار سرزمین 
و توفان های گرد و غبار به عنوان یکی از پیامدهای 

تخریب سرزمین را دنبال کنیم.

جعفریان: بارها از ستاد ملی 
سیاستگذاری و هماهنگی 
مدیریت پدیده گرد و غبار 

خواسته ایم این ظرفیت ها را 
ببیند و با مصالح و منافع ملی 
و چارچوب های ملی بسنجد و 

بررسی کند که چگونه می توان 
از این ظرفیت ها به درستی 

استفاده کرد

تشدید تغییرات اقلیمی در جهان

وقت زیادی برای مدیریت گرد و غبار نداریم
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